
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 618 DEL 03-12-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 383 del 03-12-2019

 

OGGETTO AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI ASSISTENTE
SOCIALE ALLA DOTT.SSA ALIO ANGELA VINCENZA.

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
VISTA la l.r. n.22/86 che ha attribuito ai Comuni il compito di istituire ed attivare i servizi socio-assistenziali ed
erogare interventi e prestazioni necessarie;
            VISTA la legge n.328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi
sociali”;
            CONSIDERATO che:
- l’Ufficio Servizi Sociali, ai fini dell’adempimento delle funzioni assegnate dalle predette leggi, deve assicurare
servizi ed interventi a cittadini in stato di bisogno;
- pervengono a questo Ente specifiche richieste di intervento in campo sociale sia da parte di cittadini che Enti ed
Istituzioni che per la particolarità delle problematiche, necessitano di essere trattate da figure professionali
specialistiche;
- ragioni tecniche, economiche e di opportunità inducono l’Amministrazione Comunale ad avvalersi di figure
professionali qualificate quale l’Assistente Sociale;
            ACCERTATO che tra le risorse umane disponibili presso questo Ente non esistono figure professionali in
possesso di specifica competenza professionale in materia e che pertanto sono ricorsi i presupposti per poter procedere
al conferimento di un incarico a soggetti estranei all’Amministrazione, in possesso di comprovata qualificazione
professionale;
            RILEVATO che con atto n. 76 del 13 agosto 2019, esecutivo, avente per oggetto: “Incarico figura
professionale di Assistente Sociale. Atto di indirizzo.” la G.C. ha dato mandato al Responsabile dell’Area II di indire
una selezione pubblica, ai sensi dell’art.7, comma 6, del D. Lgs. n.165/2001 e con le procedure e modalità previste dal
vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi per il conferimento di un incarico di
un’Assistente Sociale per anni 1 (uno);
            CHE con Determinazione Dirigenziale 395 del 27 agosto 2019 è stato approvato lo schema di Avviso di
selezione pubblica, schema del disciplinare di incarico e modello di domanda;
            CHE il suddetto Avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 28 agosto al 9 settembre 2019 fissando il
termine di scadenza per la presentazione delle istanza alle ore 13:00 del 9 settembre 2019;
            CHE con verbale di gara del 13 settembre 2019, pubblicato all’Albo Pretorio dal 18 al 28 settembre 2019, è
stata formulata la graduatoria degli aspiranti all’incarico;
            PRESO atto che con Determinazione Dirigenziale n.453 del 30 settembre 2019 è stato affidato l’incarico per
anni 1 (uno) alla concorrente dottoressa Solazzo Lorena nata a Mussomeli il 12 marzo 1981 risultata prima in
graduatoria;
RILEVATO che la dott.ssa Solazzo Lorena con nota pervenuta in data 21 novembre 2019 prot. n. 5431 ha
comunicato di recedere dal suddetto incarico, per motivi personali, con decorrenza 13 dicembre 2019;
RITENUTO che occorre provvedere a nuovo incarico attingendo dalla graduatoria formulata di cui al verbale del 13
settembre 2019;
ATTESO che la dott.ssa Alio Angela Vincenza nata a Koln il 27 febbraio 1983 occupa il secondo posto nella

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 618/2019



graduatoria e che pertanto può esserle conferito l’incarico professionale con contratto di lavoro autonomo di natura
occasionale ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs. 30/03/2001 n.165;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

 
PROPONE

 
Di approvare, ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa;
 
1) di conferire l’incarico professionale di Assistente Sociale con contratto di lavoro autonomo di natura occasionale ai
sensi dell’art. 7 del D. Lgs. 30/03/2001 n.165, dal 16 dicembre 2019 al 30 settembre 2020, eventualmente rinnovabile,
alla dott.ssa Alio Angela Vincenza nata a Koln il 27 febbraio 1983 cod. fisc. LAI NLV83B67Z112H per l’importo
complessivo di €  3.958,27;
2) dare atto che con la dott.ssa Alio Angela Vincenza sarà sottoscritto disciplinare di incarico e che tale incarico non
configura vincolo di subordinazione e pertanto non costituisce rapporto di pubblico impiego.
 
Villalba 03 dicembre 2019

Il Responsabile del Procedimento
        Fruscione Maria Antonia

           
 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 

CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 5 del 25 gennaio 2019, è stato conferito  l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D. Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento
degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.

 
 
 

 
 
 
 
 
          Villalba, 03-12-2019

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 618/2019


